
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.06.2019 г. Нелидово № 848 -па

О внесении изменений в постановление 
Администрации' Нелидовского городского 
округа от 28.12.2018 № 05-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции, постановлением Администрации Нелидовского городского округа от 
14.02.2019 № 162-па «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективно­
сти реализации муниципальных программ муниципального образования Нели­
довский городской округ Тверской области» Администрация Нелидовского го­
родского округа п о с т а н о в л я е т :

1. В постановление Администрации Нелидовского городского округа от 
28.12.2018 № 05-па "Об утверждении муниципальной программы "Развитие об­
разования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Твер­
ской области" на 2019-2023 годы " (далее -  Постановление) внести следующие 
изменения:

1.1. В приложении к Постановлению "Муниципальная программа "Разви­
тие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ 
Тверской области" на 2019-2023 годы " (далее -  муниципальная программа):

1.1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансиро­
вания муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпро­
грамм» изложить в новой редакции:
«

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам ее реализации в 
разрезе подпрограмм

Общий объем финансирования муниципальной программы состав­
ляет 1 186 976,4 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального обра­
зования Нелидовский городской округ 376 103,6 тыс. руб., за счет 
областного бюджета Тверской области 810 872,8 тыс. руб.),
2019 год 273 813,0 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального 
образования Нелидовский городской округ 99 944,6 тыс. руб., за 
счет областного бюджета Тверской области 173 868,4 тыс. руб.), 
в том числе:

подпрограмма 1 -  94 389,9 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  163 166,5 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 3  827,2 тыс. руб.,
подпрограмма 4 - 2  156,7 тыс, руб.,________________________



обеспечивающая подпрограмма-10 272,7 тыс. руб.
2020 год -  233 934,3 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального 
образования Нелидовский городской округ 74 683,2 тыс. руб., за 
счет областного бюджета Тверской области 159 251,1 тыс. руб.), в 
том числе:

подпрограмма 1 -81  609,6 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  141 240,9 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 2  696,7 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  228,2 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  8 158,9 тыс. руб.

2021 год -  226 409,7 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального 
образования Нелидовский городской округ 67 158,6 тыс. руб., за 
счет областного бюджета Тверской области 159 251,1 тыс. руб.), 
в том числе:

подпрограмма 1 -7 8  296,3 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  138 146,5 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 2  424,8 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  205,2 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  7 336,9 тыс. руб.

2022 год -  226 409,7 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального 
образования Нелидовский городской округ 67 158,6 тыс. руб., за 
счет областного бюджета Тверской области 159 251,1 тыс. руб.), в 
том числе:

подпрограмма 1 -7 8  296,3 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  138 146,5 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 2  424,8 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  205,2 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  7 336,9 тыс. руб.

2023 год -  226 409,7 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального 
образования Нелидовский городской округ 67 158,6 тыс. руб., за 
счет областного бюджета Тверской области 159 251,1 тыс. руб.), в 
том числе:

подпрограмма 1 -7 8  296,3 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  138 146,5 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 2  424,8 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  205,2 тыс. руб.,
обеспечивающая подпрограмма -  7 336,9 тыс, руб.____________

» .

1.1.2. В подразделе 3.2 муниципальной программы «Подпрограмма 2 «Развитие 
общего образования» часть «Объем финансовых ресурсов, необходимый для 
реализации подпрограммы 2» изложить в новой редакции:
«

Объем финансовых ресурсов, 
необходимый для реализации подпрограммы 2

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию под­
программы 2, составляет 718 846,9 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограм­
мы 2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен 
в таблице 2.



Таблица 2

Г оды реализации 
муниципальной 

программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный 
на реализацию подпрограммы 2, тыс. руб.

Итого, 
тыс. руб.

задача 1
"Повышение доступности ус­
луг общего образования насе­

лению Нелидовского городско­
го округа"

задача 2
"Повышение качества предос­
тавления услуг общего образо­

вания"

2019 г. 144 523,7 18 642,8 163 166,5

2020 г. 135 645,2 5 595,7 141 240,9

2021 г. 133 114,5 5 032,0 138 146,5

2022 г. 133 114,5 5 032,0 138 146,5

2023 г. 133 114,5 5 032,0 138 146,5

Всего, тыс. руб. 679 512,4 39 334,5 718 846,9

»

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И. О. за­
местителя Главы Администрации Нелидовского городского округа Н.Г. Грачеву.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
приложении к общественно-политической районной газете «Нелидовские 
известия» - «Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 
Администрации Нелидовского городского округа в сети Интернет. Настоящее 
постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава Нелидовского городского округа В.Г. Пашедко



Приложение № 1 к Постановлению Администрации 
Нелидовского городского округа от 10.06.2019 г. №848-па "О 

внесении изменений в постановление Администрации 
Нелидовского городского округа от 28.12.2018 № 05-па"

Приложение № 1
к муниципальной программе "Развитие образования в 

муниципальном образовании Нелидовский городской округ 
Тверской области" на 2019-2023 годы

Основные характеристики муниципальной программы 
"Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской области"

на 2019-2023 годы

Главный администратор муниципальной программы 
Управление образования Администрации Нелидовского городского округа Тверской области

Принятые обозначения и сокращения:

1. Программа - муниципальная программа.

2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы.



Коды бю дж етной  к л а с с и ф и к а ц и и

Ц ели п р о гр ам м ы , п о д п р о гр ам м ы , з а д а ч и  
п о д п р о гр а м м ы , м е р о п р и я т и я  (ад м и н и с т р а т и в н ы е  

м е р о п р и я т и я )  п о д п рограм м ы  и и х  п о к а з а т е л и

Е диница
и зм е р е н и

я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ык о д
а д м и н и с т р а т о р а

програм м ы

р а з д е л п о д р а з д
е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  бю дж ета з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я

2 0 1 9 2 0 2 0 202 1 2 022 2 0 2 3

з н а ч е н и е
г о д

д о с т и ж е н
ИЯ

п р о гр а м м
а

подп
р о г р
амма

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

0 1 П Р О Г Р А М М А , в с е го т ы с .
р у б . 2 7 3 8 1 3 , 0 2 3 3 9 3 4 , 3 2 2 6 4 0 9 , 7 2 2 6 4 0 9 , 7 2 2 6 4 0 9 , 7 1 1 8 6 9 7 6 , 4 2 0 2 3

Ц е л ь  1 " О б е с п е ч е н и е  п о з и т и в н о й  с о ц и а л и з а ц и и  и 

у ч е б н о й  у с п е ш н о с т и  к а ж д о г о  р е б е н к а  с  у ч е т о м  
и з м е н е н и я  к у л ь т у р н о й ,  с о ц и а л ь н о й  и 
т е х н о л о г и ч е с к о й  с р е д ы "

П о к а з а т е л ь  1 цели  1 "О хват п р о гр ам м ам и  
д о ш к о л ь н о го  о б р а зо в а н и я  д е те й  в  в о зр а с те  1-7 лет , 
п р о ж и в аю щ и х  на те р р и то р и и  Н ел и д о вско го  

го р о д с к о го  округа" % 9 0 , 0 9 0 , 0 9 0 , 0 КО о о 9 0 , 0 9 0 , 0 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  2 цели  1 "Д оля  вы п у скн и ко в  11 -х  классов , 

за к о н ч и в ш и х  о б у ч е н и е  н а  4  и 5" % 5 2 , 0 5 2 , 0 5 2 , 0 5 2 , 0 5 2 , 0 5 2 , 0 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  3  цели  1 "Д оля  в ы п у скн и ко в  11 -х  классов , 
п о сту п и в ш и х  в  в ы сш и е  у ч е б н ы е  заведен и я"

% 5 5 , 5 5 5 , 5 5 5 , 5 5 5 , 5 5 5 , 5 5 5 , 5 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  4 цели  1 "Д оля  ру ко в о д и тел ей  и у чи телей  
о б щ е о б р а зо в ат ел ьн ы х  ор ган и зац и й , п р о ш ед ш и х  
п о в ы ш е н и е  квалиф икации"

%

оого 3 0 , 0 ы о о ы о о 3 0 , 0 ы о о 2 0 2 3

Ц е л ь  2 " С о з д а н и е  б е зо п а с н ы х  у с л о в и й  д л я  з а щ и т ы  
зд о р о в ь я  и с о х р а н е н и я  ж и з н и  о б у ч а ю щ и х с я , 
в о с п и т а н н и к о в  и  р а б о т н и к о в  в о  в р е м я  и х  т р у д о в о й , 
у ч е б н о й  и в н е у ч е б н о й  д е я т е л ь н о с т и  о т  в н у т р е н н и х  

и в н е ш н и х  у г р о з "

П о к а з а т е л ь  1 ц ели  2  "Д оля ш ко л ьн ы х  автоб усов , 
со о тв е тс тв у ю щ и х  тр е б о в а н и я м  б езо п асн о сти  

д о р о ж н о го  дви ж ени я"
% 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  2  цели  2  "Д оля о тр е м о н ти р о в а н н ы х  и 
р е ко н с тр у и р у е м ы х  п и щ е б л о к о в  в о б щ ем  коли ч естве  
п и щ е б л о к о в  о б р а зо в а те л ьн ы х  о р ганизаций"

% 6 0 ,  0 6 0 , 0 6 0 , 0

ооко 6 0 , 0 6 0 , 0 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  3  ц ели  2  "Д оля раб о тн и ко в , 
о тв е тс тв е н н ы х  за  б е зо п а с н о ст ь  о б р а зо в а те л ьн ы х  

о р га н и за ц и й , п р о ш ед ш и х  о б у ч е н и е  по воп р о сам  
п о ж ар н о й  б е зо п асн о сти  и о х р ан ы  труда" % 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2 0 2 3

*

Ц е л ь  3  " С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  у с т о й ч и в о г о  
р а з в и т и я  с и с т е м ы  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я ,  
о б е с п е ч и в а ю щ и х  у в е л и ч е н и е  м а с ш т а б а  
д е я т е л ь н о с т и ,  к а ч е с т в а  у с л у г  и  р а зн о о б р а зи я  
р е с у р с о в  д л я  р а зн о с т о р о н н е г о  р а з в и т и я  и 
с а м о р е а л и з а ц и и  п о д р а с т а ю щ е г о  п о к о л е н и я "

П о к а з а т е л ь  1 ц ели  3 "Д оля детей  в  в о зр а с те  о т  6  д о  18 
л ет , о б у ч аю щ и х ся  по д о п о л н и тел ьн ы м  
о б р а зо в а те л ьн ы м  п р о гр а м м а м , о т  о б щ ей  числ ен но сти  

у ч ащ и х ся  ш кол" % 7 5 , 0 7 5 , 0 7 5 , 0 7 5 , 0 7 5 , 0 7 5 , 0 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  2 цели  3 "Д оля п р и зер о в  и п обедителей  
ко н к у р с о в  р а зл и ч н о го  у р о в н я  о т  о б щ ег о  ко л и ч еств а  
восп и тан н и ко в  у ч р еж д ен и я  д о п о л н и т ел ьн о го  
о б р азо ван и я"

% 4 , 2 4 , 2 4 , 2 4 , 2 4 , 2 4 , 2 2 0 2 3

Ц е л ь  4  " С о з д а н и е  у с л о в и й  ,  о б е с п е ч и в а ю щ и х  
о х р а н у  и у к р е п л е н и е  з д о р о в ь я  д е т е й  и  п о д р о с т к о в  в 

к а н и к у л я р н о е  в р е м я " . _ _ -



Коды бюджетной классификации Единица

к о д
а д м и н и с т р а т о р а

п рограм м ы

р а з д е л п о д р а з д
е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  бю дж ета

Ц ели п р о гр ам м ы , п о д п р о гр ам м ы , з а д а ч и  
п о д п р о гр а м м ы , м е р о п р и я т и я  (а д м и н и с т р а т и в н ы е  

м е р о п р и я т и я )  п о д п р о гр ам м ы  и их п о к а з а т е л и

и зм е р е н и
я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы

Ц е л е в о е  (сум м а 
з н а ч е н и е  п о к а з

р н о е) 
а т е л  я

2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3

з н а ч е н и е
г о д

д о с ти ж е н
ИЯ

п р о гр а м м
а

подп
р о г р
амма

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в

П о к а з а т е л ь  1 цели  4  "Д оля детей  о х в ач ен н ы х  
о р га н и зо в а н н ы м и  ф о р м а м и  о тд ы х а  в  кан и кулярн ое 

врем я" % 9 6 ,  8 9 6 , 8 9 6 , 8 9 6 , 8 9 6 , 8 9 6 , 8 2 0 2 3

0 1 1 П О Д П Р О Г Р А М М А  1 " Р а з в и т и е  д о ш к о л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я "

т ы с .
р у б . 9 4 3 8 9 , 9 8 1 6 0 9 , 6 7 8 2 9 6 , 3 7 8 2 9 6 , 3 7 8 2 9 6 , 3 4 1 0 8 8 8 , 4 2 0 2 3

0 1 1 0 1 З а д а ч а  1 п о д п р о г р а м м ы  1 " П о в ы ш е н и е  
д о с т у п н о с т и  у с л у г  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  

н а с е л е н и ю  Н е л и д о в с к о г о  го р о д с к о г о  о к р у г а " т ы с .
р у б . 7 5 9 6 0 , 1 6 9 9 6 3 , 4 6 7 8 2 3 , 6 6 7 8 2 3 , 6 6 7 8 2 3 , 6 3 4 9 3 9 4 , 3 2 0 2 3

П о к а за те л ь  1 за д а ч и  1 "О хват д е те й  д о  7  л ет , 
п р о ж и в аю щ и х  на те р р и то р и и  Н ел и д о вско го  
го р о д с к о го  о кр у га , у слугам и  м уни ц и п альн ы х  

д о ш к о л ьн ы х  уч р еж д ен и й " % 9 0 , 0 9 0 , 0 9 0 , 0 9 0 , 0 9 0 , 0 9 0 , 0 2 0 2 3

П о к а за те л ь  2  зад ач и  1 "К о л и ч ество  д е те й , не 
п о л у ч и в ш и х  м ес та  в д о ш к о л ьн ы х  о б р а зо в а те л ьн ы х  

у ч р еж д ен и ях " ч е л . 0 0 0 0 0 0

М е р о п р и я т и е  1.01 "О рган и зац и я  о казания 
м у ни ц и п ал ьн ы х  у сл у г  д о ш ко л ьн ы м и  уч р еж д ен и ям и  в 

р а м к а х  м у ни ц и п ал ьн о го  зад ан и я", в т.ч.: т ы с .
Р У б . 2 6 9 7 1 , 7 2 1 0 3 3 , 0 1 8 9 1 3 , 9 1 8 9 1 3 , 9 1 8 9 1 3 , 9 1 0 4 7 4 6 , 4 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 1 2 0 0 1 0 "С убси ди и  м у ни ц и п ал ьн ы м  у ч р еж д ен и ям  на 

ф и н а н с о во е  о б е с п е ч ен и е  вы п олнен и я  им и 
м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я"

т ы с .
Р У б . 2 6 9 7 1 , 7 2 1 0 3 3 , 0 1 8 9 1 3 , 9 1 8 9 1 3 , 9 1 8 9 1 3 , 9 1 0 4 7 4 6 , 4 2 0 2 3

П о к а за те л ь  1 м ер о п р и я ти я  1.01 "К о л и ч еств о  д етей , 
о х в а ч е н н ы х  усл у гам и  м уни ц и п альн ы х  д о ш ко л ьн ы х  

у чреж д ен и й " ч е л . 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 2 0 2 3

П о к а за те л ь  2  м ер о п р и я ти я  1.01 "С редн и й  р а зм ер  
с у б сид и и  на м у ни ц и п ал ьн о е  за д а н и е  д о ш ко л ьн ы х  
у ч р еж д ен и й  в  р а с ч ете  на 1 ребенка"

т ы с .
Р У б . 2 2 , 9 1 7 , 9 1 6 , 1 1 6 , 1 1 6 , 1 8 9 , 0 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  1.02 "О б есп еч ен и е  го с у д ар ств ен н ы х  

гар ан ти й  р е а л и за ц и и  п р ав  н а  получение 
о б щ ед о с ту п н о го  и б е с п л а тн о го  д о ш к о л ьн о го  
о б р а зо в а н и я  в м у ни ц и п ал ьн ы х  д о ш к о л ьн ы х  
о б р а зо в а те л ь н ы х  о р га н и за ц и ях " , в .т.ч.:

т ы с .
р у б . 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 2 2 0 5 1 5 , 0 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 1 1 0 7 4 0 -  "Р а с х о д ы  на о б е с п е ч ен и е  го с у д ар ств ен н ы х  гарантий  
р е а л и за ц и и  п р ав  на п о л у ч ен и е  о б щ ед о с ту п н о го  и 
б е с п л а тн о го  д о ш к о л ь н о го  о б р азо в ан и я  в 
м у н и ц и п ал ьн ы х  д о ш к о л ь н ы х  о б р а зо в а те л ьн ы х  

о р ган и зац и ях "
т ы с . 
р у б . 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 2 2 0 5 1 5 , 0 2 0 2 3

П о к а за те л ь  1 м ер о п р и яти я  1.02 "С редн и й  р а зм ер  
су б в е н ц и и  д о ш к о л ьн ы м  о р ган и зац и ям  в р а с ч е т е  н а  1 

реб енка"
т ы с .
р у б . 3 7 , 5 3 7 , 5 3 7 , 5 3 7 , 5 3 7 , 5 1 8 7 , 4

------< М е р о п р и я т и е  1.03 "К ом п енсац и я  ч асти  ро д и тел ьско й  
п латы  за  п р и с м о тр  и у х о д  за  д е тьм и , о сваиваю щ и м и  
о б р а зо в а те л ьн ы е  п р о гр ам м ы  д о ш ко л ьн о го  
о б р а зо в а н и я  в о р га н и за ц и ях , о су щ еств л я ю щ и х  
о б р а зо в а те л ьн у ю  д е яте л ьн о с ть" , в.т.ч.:

т ы с .
р у б . 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 2 3 1 1 0 , 5 2 0 2 3

9 7 5 1 0 0 4 0 1 1 0 1 1 0 5 0 0 -  "Р а с х о д ы  н а  ко м п е н са ц и ю  ч асти  р о д и те л ьс ко й  платы  

за  п р и с м о тр  и у х о д  за  р еб ен к о м  в м уни ц и п альн ы х  
о б р а зо в а те л ьн ы х  о р га н и за ц и ях  и ины х 
о б р а зо в а те л ь н ы х  о р га н и за ц и ях  (за  и скл ю ч ен и ем  
го с у д а р с тв ен н ы х  о б р а зо в а те л ьн ы х  о р ган и зац и й ), 
р е а л и зу ю щ и х  о б р а зо в а те л ьн у ю  п р о гр ам м у  

д о ш к о л ь н о го  о б р азо в ан и я"
т ы с .
р у б . 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 4 6 2 2 , 1 2 3 1 1 0 , 5 2 0 2 3



Коды бюджетной классификации Единица

к о д
а д м и н и с т р а т о р а

програм м ы

р а з д е л п о д р а з д
е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  бю дж ета

Ц ели п р о гр ам м ы , п о д п р о гр а м м ы , з а д а ч и  
п о д п р о гр а м м ы , м е р о п р и я т и я  (а д м и н и с т р а т и в н ы е  

м е р о п р и я т и я )  п о д п р о гр ам м ы  и их п о к а з а т е л и

и зм е р е н и
я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы

Ц е л е в о е  (су м м ар н о е ) 
з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я

2 0 1 9 2 0 2 0 202 1 202 2 202 3

з н а ч е н и е
г о д

д о с ти ж е н
ИЯ

п р о гр а м м
а

П О Д П
р о г р
амма

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в

П о к а за те л ь  1 м ер о п р и я ти я  1.03 "Д оля ро д и тел ьско й  
п латы  в р ас х о д ах  на с о д е р ж ан и е  у ч р еж д ен и й  

д о ш к о л ь н о го  об разован и я"
% 5 , 4 5 , 4 5 , 7 5 , 6 5 , 6 5 , 5 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  1.04 "П о вы ш ен ие  о п л а ты  тр у д а  
р а б о тн и ка м  м у ни ц и п ал ьн ы х  у ч р еж д ен и й  в связи  с  
у в ел и ч ен и ем  м и н и м ал ьн о го  ра зм е р а  оп л аты  труда",

в.т.ч.: т ы с .
р у б . 2 6 3 , 3 2 0 5 , 3 1 8 4 , 6 1 8 4 ,  6 1 8 4 , 6 1 0 2 2 , 4 2 023

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 1 S 0 2 0 0 - "Р асх о д ы  на п о в ы ш ен и е  о п л а ты  т р у д а  раб о тн и кам  

м у н и ц и п ал ьн ы х  у ч р е ж д е н и й  в св язи  с  у в ел и ч ен и ем  
м и н и м ал ьн о го  р а зм е р а  оп л аты  тр у д а-м естн ы й  

б ю д ж ет"
т ы с .
р у б . 2 6 3 , 3 2 0 5 , 3 1 8 4 , 6 1 8 4 , 6 1 8 4 , 6 1 0 2 2 , 4 2 023

П о к а за те л ь  1 м ер о п р и яти я  1.04 "Рост у р о в н я  Ф О Т  по 
уч р е ж д е н и ям  д о ш к о л ьн о го  о б р азо в ан и я  в связи  с 
у в ел и ч ен и ем  м и н и м ал ьн о го  р а зм е р а  оп л аты  труда"

% 1 / 0 1 / 0 1 / 0 1 , 0 1 / 0 1 / 0 2 0 2 3

0 1 1 0 2 З а д а ч а  2  п о д п р о г р а м м ы  1 " П о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  
п р е д о с т а в л е н и я  у с л у г  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я " т ы с .

р у б . 1 8 4 2 9 , 8 1 1 6 4 6 , 2 1 0 4 7 2 , 7 1 0 4 7 2 , 7 1 0 4 7 2 , 7 6 1 4 9 4 , 1 202 3

П о к а за те л ь  1 за д а ч и  2  "Д оля у ч р еж д ен и й , здания 
к о т о р ы х  тр е б у ю т  ка п и та л ьн о го  р ем о н та" % 2 8 ,  6 2 8 , 6 2 8 ,  6 2 8 , 6 2 8 , 6 2 8 , 6 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  2.01 "У кр еп л ен и е  и разви ти е  
м ат ер и ал ьн о -тех н и ч еск о й  базы " в т .ч .:

т ы с .
р у б . 9 8 7 , 1 6 5 1 , 2 5 8 5 ,  6 5 8 5 ,  6 5 8 5 , 6 3 5 4 5 , 1 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 0 7 0 -  "У кр еп л ен и е  и р а зв и ти е  м ат ер и ал ьн о -тех н и ч еск о й  

базы "
т ы с .
р у б . 9 3 7 , 1 6 5 1 , 2 5 8 5 ,  6 5 8 5 , 6 5 8 5 , 6 3 3 4 5 , 1 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 1 0 9 2 0 "Р асх о д ы  на р е а л и за ц и ю  м ер о п р и я ти й  по 
о б р а щ е н и я м , п о сту п аю щ и м  к  д еп у татам  
З а к о н о д а те л ьн о го  С о б р а н и я  Т в е р с ко й  о б ласти"

т ы с .
р у б . 5 0 ,  0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 5 0 , 0 2 0 1 9

П о к а за те л ь  1 м ер о п р и я ти я  2.01 "Д оля у ч р еж д ен и й , 

о б н о в и в ш и х  М Т Б  в  те к у щ е м  году"
% 8 0 ,  0 8 0 , 0 8 0 , 0 8 0 , 0 8 0 , 0 8 0 , 0 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  2 .02  "О р ган и зац и я  о б есп еч ен и я  

в о с п и т ан н и ко в  д о ш к о л ь н ы х  у ч р еж д ен и й  п итанием ", в

т.ч.:
т ы с .
р у б . 1 5 6 5 9 , 7 1 0 0 7 7 , 5 9 0 6 2 , 1 9 0 6 2 , 1 9 0 6 2 , 1 5 2 9 2 3 , 5 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 1 0 0 "О р ган и зац и я  о б есп еч ен и я  восп и тан н и ко в  

д о ш к о л ьн ы х  у ч р е ж д е н и й  питанием "
т ы с .
р у б . 1 2 9 2 2 , 8 1 0 0 7 7 , 5 9 0 6 2 , 1 9 0 6 2 , 1 9 0 6 2 , 1 5 0 1 8 6 , 6 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 1 7 0 "П о гаш ен и е  п р о ср о ч ен н о й  к р е д и то р ско й  

за д о л ж е н н о с ти  п р о ш лы х  лет"
т ы с . 
р у б . 2 7 3 6 , 9 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 2 7 3 6 , 9 2 0 1 9

?

П о к а за те л ь  1 м ер о п р и я ти я  2 .0 2  "К о л и ч еств о  д е те й  в 
д о ш к о л ьн ы х  у ч р е ж д е н и ях , о б е с п е ч ен н ы х  п итанием "

ч е л . 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 2 0 2 3

П о к а за те л ь  2 м ер о п р и я ти я  2 .0 2  "О х ват  горячи м  

п и тани ем  в д о ш ко л ьн ы х  учр еж д ен и ях " % 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 1 1 0 М е р о п р и я т и е  2 .0 3  "О б есп еч ен и е  ко м п л ексн о й  
б е зо п а с н о ст и  д о ш к о л ьн ы х  у чреж д ен и й "

т ы с .
р у б . 1 7 8 , 7 1 3 9 ,  4 1 2 5 , 3 1 2 5 , 3 1 2 5 , 3 6 9 4 , 0 2 0 2 3

П о к а за те л ь  1 м ер о п р и я ти я  2 .03  "Д оля у ч р еж д ен и й , в 
к о т о р ы х  п р о вед ен ы  м еро-п ри яти я  по ко м п л ексн о й  
безо п асн о сти" % 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  2 .0 4  "К ап и тал ьн ы й  и те ку щ и й  р ем о н т  
о б ъ е к то в  м уни ц и п альн ой  с о б ств ен н о сти " , в т .ч .: т ы с .

р у б . 1 6 0 4 , 3 7 7 8 , 1 6 9 9 , 7 6 9 9 , 7 6 9 9 , 7 4 4 0 2 , 2 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 2 0 0 5 0 "К ап и тальн ы й  и теку щ и й  р е м о н т  о б ъ екто в  

м уни ц и п альн ой  с о б ств ен н о сти "
т ы с .
р у б . 1 0 5 8 , 0 7 7 8 , 1 6 9 9 , 7 6 9 9 , 7 6 9 9 , 7 3 9 3 5 , 2 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 1 1 0 4 0 - "Р асх о д ы  на у к р е п л е н и е  м ат ер и ал ьн о -тех н и ч еск о й  
б азы  м у ни ц и п ал ьн ы х  д о ш ко л ьн ы х  о б р а зо в а те л ьн ы х  

о р ган и зац и й "
т ы с .
р у б . 3 1 7 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 3 1 7 , 0 2 0 1 9



Коды бю дж етной  к л а с с и ф и к а ц и и

Ц ели п р о гр ам м ы , п о д п р о гр а м м ы , з а д а ч и  
п о д п р о гр а м м ы , м е р о п р и я т и я  (а д м и н и с т р а т и в н ы е  

м е р о п р и я т и я )  п о д п р о гр ам м ы  и и х  п о к а з а т е л и

Е диница
и зм е р е н и

я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ык о д
а д м и н и с т р а т о р а

п рограм м ы

р а з д е л п о д р а з д
е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  бю дж ета з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я

2 019 2 0 2 0 2 0 2 1 2 022 2 0 2 3

з н а ч е н и е
г о д

д о с ти ж е н
ИЯ

п р о гр а м м
а

подп
р о г р
амма

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 S 1 0 4 0 "У кр еп л ен и е  м атер и а л ьн о -тех н и ч ес к о й  базы  
м у ни ц и п ал ьн ы х  д о ш к о л ьн ы х  о б р а зо в а те л ьн ы х  

ор ган и зац и й "
т ы с . 
р у б . 7 9 , 3 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 7 9 ,  3 2 0 1 9

9 7 5 0 7 0 1 0 1 1 0 2 1 0 9 2 0 "Р асх о д ы  на р е а л и за ц и ю  м ер о п р и яти й  по 
о б р а щ е н и я м , п о сту п аю щ и м  к  д еп утатам  
З а к о н о д а те л ьн о го  С о б р а н и я  Т в е р с ко й  области"

т ы с .
р у б . 1 5 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 1 5 0 , 0 2 0 1 9

П о к а за те л ь  1 м ер о п р и я ти я  2 .0 4  "Д оля у ч р еж д ен и й , в 
к о т о р ы х  п о и зв ед ен  к ап и тал ьн ы й  и те ку щ и й  рем онт" % 5 7 , 2 5 7 , 2 5 7 , 2 5 7 , 2 5 7 , 2 5 7 , 2 2 0 2 3

0 1 2 П О Д П Р О Г Р А М М А  2  " Р а з в и т и е  о б щ его  

обр азо ван и я* *

т ы с .
р у б . 1 6 3 1 6 6 , 5 1 4 1 2 4 0 , 9 1 3 8 1 4 6 , 5 1 3 8 1 4 6 , 5 1 3 8 1 4 6 , 5 7 1 8 8 4 6 , 9 2 0 2 3

0 1 2 0 1 З а д а ч а  1 п о д п р о г р а м м ы  2  " П о в ы ш е н и е  

д о с т у п н о с т и  у с л у г  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я  н а с е л е н и ю  
Н е л и д о в с к о г о  го р о д с к о г о  о к р у г а "

т ы с . 
р у б . 1 4 4 5 2 3 , 7 1 3 5 6 4 5 , 2 1 3 3 1 1 4 , 5 1 3 3 1 1 4 , 5 1 3 3 1 1 4 , 5 6 7 9 5 1 2 , 4 2 0 2 3

П о к а за те л ь  1 за д а ч и  1 "О хват детей  о б р азо в ател ьн ы м и  

услугам и " % 9 8 , 0 9 8 , 0 СО О 9 8 , 0 9 8 , 0 9 8 , 0 2 0 2 3

П о к а за те л ь  2 за д а ч и  1 "О х ват  д е те й  с о  с п еци ал ьн ы м и  

п о тр е б н о стя м и  о б р а зо в а те л ьн ы м и  услугам и"
% 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2 0 2 3

П о к а за те л ь  3 за д а ч и  1 "Д оля о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы х  
у ч р е ж д е н и й , за к л ю ч и в ш и х  д о го в о р ы  о б  о бслуж и ван и и  
ш ко л ьн ы х  автобусов"

% 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  1.01 "О рган и зац и я  п р ед о ставл ен и я  
м у н и ц и п ал ьн ы х  у с л у г  о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы м и  

у ч р е ж д е н и ям и  в  р а м к а х  м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я" , в

т .ч .: т ы с . р у б 2 8 9 0 3 , 0 2 2 3 7 0 , 7 2 0 1 1 6 , 9 2 0 1 1 6 , 9 2 0 1 1 6 , 9 1 1 1 6 2 4 , 4 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 2 0 0 1 0 "С убси ди и  м у ни ц и п ал ьн ы м  у ч р еж д ен и ям  на 
ф и н а н с о во е  о б е с п е ч ен и е  вы п олнен и я  ими 

м у ни ц и п ал ьн о го  задания" т ы с . р у б 2 8 9 0 3 , 0 2 2 3 7 0 , 7 2 0 1 1 6 , 9 2 0 1 1 6 , 9 2 0 1 1 6 , 9 1 1 1 6 2 4 , 4 2 0 2 3

П о к а за те л ь  1 м ер о п р и я ти я  1.01 "К о л и ч еств о  детей , 
о х в а ч е н н ы х  усл у гам и  м уни ц и п альн ы х  
о б щ е о б р а зо в ат ел ьн ы х  у чреж д ен и й "

ч е л . 2 7 6 2 2 7 6 2 2 7 6 2 2 7 6 2 2 7 6 2 2 7 6 2 2 0 2 3

П о к а за те л ь  2 м ер о п р и яти я  1.01 "С редний  р азм ер  

с у б сид и и  н а  м у ни ц и п ал ьн о е  зад ан и е  
о б щ е о б р а зо в ат ел ьн ы х  у ч р еж д ен и й  в  р а с ч е те  н а  1 т ы с .

р у б . 1 0 , 5 8 , 1 7 , 3 7 , 3 7 , 3 1 0 ,  4 2 0 2 3

П о к а за те л ь  3 м ер о п р и я ти я  1.01 "К о л и ч еств о  кл ассо в- 
ко м п л е к то в  в о б щ е о б р а зо в ат ел ьн ы х  учр еж д ен и ях "

ш т. 1 3 3 1 3 3 1 3 3 1 3 3 1 3 3 1 3 3 2 0 2 3

П о к а за те л ь  4  м ер о п р и я ти я  1.01 "С редняя 

н а п о л н я е м о с ть  к л а с с о в  в го р о д с ко й  м естн ости "
ч е л . 2 5 , 5 2 5 , 5 2 5 , 5 2 5 , 5 2 5 , 5 2 5 , 5 2 0 2 3

П о к а за те л ь  5  м ер о п р и яти я  1.01 "С редняя 
н а п о л н я е м о с ть  кл а с с о в  в сел ьско й  м естн ости " ч е л . 5 , 7 5 , 7 5 , 7 5 , 7 5 , 7 5 , 7 2 0 2 3

П о к а за те л ь  6  м ер о п р и я ти я  1.01 "Д оля д етей , 

о б у ч а ю щ и х с я  во  2 см ену" % 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  1.02 "Р асх о д ы  н а  об е с п е ч ен и е  
го с у д а р с тв ен н ы х  гар ан ти й  р еал и зац и и  п р ав  на 
п о л у ч ен и е  о б щ ед о с ту п н о го  и б еспл атн о го  
д о ш к о л ьн о го , н ач а л ьн о го  о б щ его , о с н о в н о го  о б щ его , 
с р е д н е го  о б щ ег о  о б р азо в ан и я  в  м уни ц и п альн ы х  
о б щ е о б р а зо в ат ел ьн ы х  о р га н и за ц и ях , об е с п е ч ен и е  
д о п о л н и т ел ьн о го  о б р азо в ан и я  д е те й  в м уни ц и п альн ы х  
о б щ е о б р а зо в ат ел ьн ы х  о р ган и зац и ях " , в т .ч .:

т ы с . 
р у б . 1 1 0 5 2 4 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 5 5 2 6 2 8 , 0 2 0 2 3



Коды бюджетной классификации Единица

к о д
а д м и н и с т р а т о р а

програм м ы

р а з д е л п о д р а з д
е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  бю дж ета

Ц ели п р о гр ам м ы , п о д п р о гр ам м ы , з а д а ч и  
п о д п р о гр а м м ы , м е р о п р и я т и я  (а д м и н и с т р а т и в н ы е  

м е р о п р и я т и я )  п о д п р о гр ам м ы  и и х  п о к а з а т е л и

и зм е р е н и
я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы

Ц е л е в о е  (с у м м ар н о е ) 
з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я

2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3

з н а ч е н и е
г о д

д о с ти ж е н
ИЯ

п р о гр а м м
а

подп
р о г р
амма

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 1 0 7 5 0 "Р асх о д ы  на о б е с п е ч ен и е  го с у д ар ств ен н ы х  гарантий  
р еал и зац и и  п р ав  на п о л у ч ен и е  о б щ ед о с ту п н о го  и 
б е с п л а тн о го  д о ш ко л ьн о го , н ач ал ьн о го  о б щ его , 
о с н о в н о го  о б щ его , с р е д н е го  о б щ ег о  о б р азо в ан и я  в 
м у ни ц и п ал ьн ы х  о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы х  о р га н и за ц и ях , 
о б е с п е ч ен и е  д о п о л н и т ел ьн о го  о б р азо в ан и я  д е те й  в 
м у ни ц и п ал ьн ы х  о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы х  о р ган и зац и ях "

т ы с .
р у б . 1 1 0 5 2 4 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 5 5 2 6 2 8 , 0 2 0 2 3

П о к а за те л ь  1 м ер о п р и я ти я  1.02 "С редний  р азм ер  
с у б венц и и  о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы м  о р га н и за ц и ям  в т ы с .

р у б . 4 0 , 0

оо■чг 4 0 , 0
оо оо

2 0 0 , 1 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  1.03 : "О б есп еч ен и е  п о д в о за  у ч ащ и х ся , 

п р о ж и в аю щ и х  в  сел ьско й  м естн о сти , к м ес ту  о бучения 

и о братн о", в т.ч.:
т ы с .
р у б . 4 6 4 0 , 7 2 5 8 0 , 0 2 3 2 0 , 0 2 3 2 0 , 0 2 3 2 0 , 0 1 4 1 8 0 , 7 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 1 0 2 5 0 - Р асх о д ы  на со зд а н и е  у сл о в и й  для  п р ед о ставл ен и я  

т р а н с п о р т н ы х  услуг н а сел ен и ю  и о р га н и за ц и ю  
т р а н с п о р т н о г о  о б сл у ж и ван и я  населен и я  в гран и ц ах  
м у ни ц и п ал ьн о го  о б р а зо в а н и я  в ч асти  о б есп еч ен и я  
п о д в о за  у ч а щ и х с я , п р о ж и в аю щ и х  в сел ьско й  

м естн о сти , к м ес ту  обу ч ен и я
т ы с .
р у б . 1 3 3 2 , 2 0 , 0

оо

0 , 0 0 , 0 1 3 3 2 , 2 2 0 1 9

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 S 0 2 5 0 -  "О б есп еч ен и е  п о д во за  у ч ащ и х ся  , п р о ж и в аю щ и х  в 
се л ьс ко й  м естн о сти , к м ес ту  обу ч ен и я  и обратно"

т ы с .
р у б . 3 3 0 8 , 5 2 5 8 0 , 0 2 3 2 0 , 0 2 3 2 0 , 0 2 3 2 0 , 0 1 2 8 4 8 , 5 2 0 2 3

П о к а за те л ь  1 м ер о п р и яти я  1.03 "Д оля учащ и х ся , 
п р о ж и в аю щ и х  в сел ьско й  м естн о сти  и  п ользую щ и хся  

у сл у га м и  ш ко л ьн о го  ав то тр ан сп о р та"
% 43 ,5 43 ,5 4 3 ,5 43 ,5 4 3 ,5 43 ,5 2 0 2 3

П о к а за те л ь  2  м ер о п р и яти я  1.03 "Д оля 
о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы х  у ч р еж д ен и й , и м ею щ и х  
п о д тв е р ж д аю щ и е  д о ку м е н ты  о  п р о х о ж д ен ии  
те х н и ч е с к о го  о с м о т р а  ш ко л ьн ы м и  авто б у сам и  " % 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 2 0 2 3

П о к а за те л ь  3 м ер о п р и яти я  1.03 "Д оля ш кольн ы х  
а в то б у с о в , с о о тв е тс тв у ю щ и х  Г О С Т  Р  5 1 1 6 0 -9 8  
"А втобусы  для  п е р е во зки  д етей . Т ех н и ч е с к и е  

т р е б о в а н и я " % 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2 0 2 3

П о к а за те л ь  4  м ер о п р и яти я  1.03 "Д оля ш кольн ы х  
а в то б у с о в , о с н а щ е н н ы х  ап п ар ату р о й  сп у тн ико во й  

н авигац и и  Г Л О Н А С С / G P S "
% 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2 0 2 3

П о к а за те л ь  5 м ероп ри яти я  1.03 "Д оля ш ко л ьн ы х  
ав то б у со в , о с н а щ е н н ы х  тах о гр аф ам и"

% 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2 0 2 3

9 7 5 1 0 0 3 0 1 2 0 1 2 0 1 3 0 М е р о п р и я т и е  1.04 "О б есп еч ен и е  п р о е зд а  у ч ащ и х ся  
о б щ ег о р о д ск и м  тр а н с п о р т о м  к м есту  обу ч ен и я  и т ы с .

р у б . 1 6 0 , 5 1 2 5 , 2 1 1 2 ,  6 1 1 2 , 6 1 1 2 , 6 6 2 3 , 5 2 0 2 3

П о к а за те л ь  1 м ер о п р и яти я  1.04 "К о л и ч еств о  у ч ащ и х ся , 

п о л у ч аю щ и х  п р о е зд н ы е  билеты "
ч е л . 3 5 3 5 3 5 3 5 3 5 1 7 5 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  1.05 "П о вы ш ен ие  оп л аты  тр у д а  
р а б о тн и к а м  м у ни ц и п ал ьн ы х  у ч р еж д ен и й  в связи  с 
у в ел и ч ен и ем  м и н и м ал ьн о го  р а зм е р а  оп л аты  труда",

в .т.ч.:
т ы с . 
р у б . 5 5 , 5 4 3 , 3 3 9 , 0 3 9 , 0 3 9 , 0 2 1 5 , 8 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 S 0 2 0 0 - "Р асх о д ы  на п о в ы ш ен и е  оп л аты  т р у д а  р аб о тн и кам  
м у н и ц и п ал ьн ы х  у ч р еж д ен и й  в св язи  с  у в ел и ч ен и ем  
м и н и м а л ьн о го  р а зм е р а  оп л аты  тр у д а -м е с тн ы й т ы с . 

р у б . 5 5 , 5 4 3 , 3 3 9 , 0 W о 3 9 , 0 2 1 5 , 8 2 0 2 3

П о к а за те л ь  1 м ер о п р и яти я  1.05 "Р ост  уровн я  Ф О Т  по 
о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы м  о р га н и за ц и ям  в связи  с 
у в ел и ч ен и ем  м и н и м ал ьн о го  р а зм е р а  о п л а ты  труда"

%

1 / 0 1 / 0 1 / 0 1 / 0 1 / 0 1 / 0 2 0 2 3



Коды бюджетной классификации Единица
ко д

а д м и н и с т р а т о р а
п рограм м ы

р а з д е л п о д р а з д
е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  бю дж ета

Ц ели п р о гр ам м ы , п о д п р о гр а м м ы , з а д а ч и

я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы
Ц е л е в о е  (су м м ар н о е ) 
з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я

п рограм м
а

подп
р о г р
амма

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в
м е р о п р и я т и я )  п о д п р о гр ам м ы  и их п о к а з а т е л и

2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 202 3

з н а ч е н и е
г о д

д о с ти ж е н
ИЯ

М е р о п р и я т и е  1.06 "О рган и зац и я  уч асти я  д е те й  и 

п о д р о с тк о в  в со ц и ал ьн о  зн а ч и м ы х  р еги о н ал ьны х  

п р о ектах ", в т .ч .:
т ы с . 
р у б . 2 4 0 ,  0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 2 4 0 , 0 2 0 1 9

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 1 1 0 8 0 - "Р асх о д ы  на о р га н и за ц и ю  уч асти я  д етей  и 
п о д р о с тк о в  в  с о ц и ал ьн о  зн а ч и м ы х  р еги о н ал ь н ы х  
пр о ектах " т ы с .

р у б . 2 1 5 ,  8 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 2 1 5 , 8 2 0 1 9

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 1 S 1 0 8 0 -  "О р ган и зац и я  у ч асти я  д е те й  и п о д р о стко в  в 
с о ц и ал ьн о  зн а ч и м ы х  р е ги о н ал ь н ы х  пр о ектах "

т ы с .
р у б . 2 4 , 2 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 2 4 , 2 2 0 1 9

П о к а за те л ь  1 м ер о п р и я ти я  1.06 "К о л и ч еств о  учащ и х ся , 
п о с е ти в ш и х  путевой  Д во р ец "

ч е л . 2 5 2 0 0 0 0 2 5 2 2 0 1 9

0 1 2 0 2 З а д а ч а  2 п о д п р о г р а м м ы  2 " П о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  
п р е д о с т а в л е н и я  у с л у г  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я " т ы с .

РУ б. 1 8 6 4 2 , 8 5 5 9 5 , 7 5 0 3 2 , 0 5 0 3 2 , 0 5 0 3 2 , 0 3 9 3 3 4 , 5 202 3

П о к а за те л ь  1 за д а ч и  2 "Д оля р а с х о д о в  на м атер и ал ьн о  

те х н и ч е с к о е  о б е с п е ч ен и е , р е м о н т  и р е ко н с тр у кц и ю  в 
о б щ ем  о б ъ е м е  с р е д ст в  м у ни ц и п ал ьн о го  б ю д ж ета , 
и зр а с х о д о в а н н ы х  н а  о б щ е е  о б р азо ван и е"

% 7 / 4 9 , 0 8 , 1 1 0 ,  6 1 0 ,  6 1 0 , 6 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  2 .01  "У кр еп л ен и е  и разви ти е  
м ат ер и а л ьн о -тех н и ч ес к о й  б азы ", в  т.ч .:

т ы с .
р у б . 5 3 7 , 5 3 3 0 , 6 2 9 7 , 3 2 9 7 , 3 2 9 7 , 3 1 7 6 0 , 0 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 2 0 0 7 0 - "У кр еп л ени е  и р а зв и ти е  м атер и ал ьн о -тех н и ч еск о й  
базы "

т ы с .
РУ б. 4 2 4 , 0 3 3 0 , 6 2 9 7 , 3 2 9 7 , 3 2 9 7 , 3 1 6 4 6 , 5 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 1 0 9 2 0 "Р а с х о д ы  на р е а л и за ц и ю  м ер о п р и яти й  по 
о б р а щ е н и я м , п о сту п аю щ и м  к д еп у татам  
З а к о н о д а те л ьн о го  С о б р а н и я  Т в е р с к о й  области"

т ы с .
РУ б. 1 1 3 , 5 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 1 1 3 , 5 2 0 1 9

П о к а за те л ь  1 м ер о п р и я ти я  2.01 "Д оля у ч р еж д ен и й , 
о б н о в и в ш и х  М Т Б  в  те к у щ е м  году" % 5 0 ,  0 6 2 , 5 6 2 , 5 6 2 , 5 6 2 , 5 6 2 , 5 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  2 .0 2  "К ап и тальн ы й  и те ку щ и й  р е м о н т  
о б ъ е к то в  м у ни ц и п ал ьн о й  с о б ств ен н о сти " , в  т.ч .:

1 1 2 2 0 , 6 1 7 7 1 , 9 1 5 9 3 , 3 1 5 9 3 , 3 1 5 9 3 , 3 1 6 7 1 6 , 4 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 2 0 0 5 0 "К ап и тал ьн ы й  и теку щ и й  р е м о н т  о б ъ екто в  

м у йи ц и п ал ьн о й  со б с тв ен н о с ти "
т ы с .
РУ б. 2 3 6 2 , 2 1 7 7 1 , 9 1 5 9 3 , 3 1 5 9 3 , 3 1 5 9 3 , 3 8 9 1 4 , 0 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 1 0 4 4 0 - "Р асх о д ы  на у к р е п л е н и е  м атер и ал ьн о -тех н и ч еск о й  
б а зы  м у н и ц и п ал ьн ы х  о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы х  
о р ган и зац и й "

т ы с .
р у б . 7 6 3 5 , 9 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 7 6 3 5 , 9 2 0 1 9

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 S 0 4 4 0 "У кр еп л ен и е  м ат ер и а л ьн о -тех н и ч ес к о й  б азы  
м у н и ц и п ал ьн ы х  о б щ е о б р а зо в ат ел ьн ы х  о р ган и зац и й " т ы с . 

РУ б. 7 0 9 , 4 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 7 0 9 , 4 2 0 1 9

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 1 0 9 2 0 "Р а с х о д ы  на р е а л и за ц и ю  м ер о п р и яти й  по 
о б р а щ е н и я м , п о сту п аю щ и м  к д еп утатам  
З а к о н о д а те л ьн о го  С о б р а н и я  Т в е р с к о й  области"

т ы с . 
РУ б. 1 6 6 , 5 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 1 6 6 , 5 2 0 1 9

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 2 0 8 4 0 "Р еко н стр у к ц и я  зд ан и я  м ас те р с ки х  Ш ко л ы  № 3  п о  ул. 
П равды , д .1 7  в г. Н ел и д о во , Т в е р с ко й  о б ласти"

т ы с . 
РУ б. 3 4 6 , 6 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 3 4 6 , 6 2 0 2 3

П оказатель 1 м ер о п р и я ти я  2 .02  "Д оля уч р еж д ен и й , 
зд ан и я  к о т о р ы х  тр е б у ю т  ка п и та л ьн о го  рем о н та" % 2 5 , 0 3 7 , 5 3 7 , 5 3 7 , 5 3 7 , 5 2 5 , 0 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  2 .0 3  "О рган и зац и я  о б еспеч ен и я  
у ч ащ и х ся  о б р а зо в а те л ь н ы х  у ч р еж д ен и й  пи тани ем ", в
т.ч.:

т ы с . 
р у б . 6 1 4 9 , 1 2 9 1 9 , 6 2 6 2 5 , 5 2 6 2 5 , 5 2 6 2 5 , 5 1 6 9 4 5 , 2 202 3

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 2 0 1 0 0 "О р ган и зац и я  о б е с п е ч ен и я  у чащ и хся  
о б р а зо в а те л ьн ы х  у ч р еж д ен и й  питанием "

т ы с .
р у б . 2 6 1 , 2 2 0 3 , 7 1 8 3 , 2 1 8 3 , 2 1 8 3 , 2 1 0 1 4 , 5 202 3



Коды бю дж етной  к л а с с и ф и к а ц и и

Ц ели п р о гр ам м ы , п о д п р о гр ам м ы , з а д а ч и  
п о д п р о гр а м м ы , м е р о п р и я т и я  (а д м и н и с т р а т и в н ы е  

м е р о п р и я т и я )  п о д п р о гр ам м ы  и и х  п о к а з а т е л и

Е диница
и зм е р е н и

я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы
Ц е л е в о е  (су м м ар н о е ) 
з н а ч е н и е  п о к а з а т е л як о д

а д м и н и с т р а т о р а
програм м ы

р а з д е л п о д р а з д
е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  бю дж ета

2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3

з н а ч е н и е
г о д

д о с ти ж е н
ИЯ

п р о гр а м м
а

подп
р о г р
амма

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 S 0 2 3 0 -  "О р ган и зац и я  о б е с п е ч ен и я  у ч ащ и х ся  н ач ал ьн ы х  
к л ассо в  о б р а зо в а те л ьн ы х  у ч р еж д ен и й  горячим  
питанием "

т ы с .
р у б . 3 4 8 2 , 8 2 7 1 5 , 9 2 4 4 2 , 3 2 4 4 2 , 3 2 4 4 2 , 3 1 3 5 2 5 , 6 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 1 0 2 3 0 - "Р асх о д ы  на о р га н и за ц и ю  о б есп еч ен и я  у чащ и хся  
н ач ал ьн ы х  кл а с с о в  м уни ц и п альн ы х  
о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы х  орган и зац и й  го р яч и м  питанием " т ы с . 

р у б . 2 4 0 5 , 1 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 2 4 0 5 , 1 2 0 1 9

П о к а за те л ь  1 м ер о п р и я ти я  2 .0 3  "К о л и ч еств о  детей  
н ач ал ьн ы х  кл а с с о в  и д о ш к о л ьн ы х  групп  в 
о б щ е о б р а зо в ат ел ьн ы х  у ч р еж д ен и ях , о б е с п е ч ен н ы х  

го р яч и м  п и т а н и е м " ч е л . 1 2 1 8 1 2 1 8 1 2 1 8 1 2 1 8 1 2 1 8 1 2 1 8 2 0 2 3

П о к а за те л ь  2  м ер о п р и я ти я  2 .03  "Д оля у ч ащ и х ся , 
о х в а ч е н н ы х  у слугой  го р я ч е го  питания в общ ей  
чи сл ен но сти  у ч ащ и х ся  о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы х  

у чреж д ен и й " % 8 7 , 0 8 7 , 0 8 7 , 0 8 7 , 0 8 7 , 0 8 7 ,  0 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 S 0 2 7 0 М е р о п р и я т и е  2 .0 4  "О б есп еч ен и е  ко м п л ексн о й  

б е зо п а с н о ст и  о б р а зо в а те л ьн ы х  у ч р еж д ен и й  " т ы с .
р у б . 7 3 5 ,  6 5 7 3 , 6 5 1 5 ,  9 5 1 5 , 9 5 1 5 ,  9 2 8 5 6 , 9 2 0 2 3

П о к а за те л ь  1 м ер о п р и я ти я  2 .0 4  "Д оля у ч р еж д ен и й , в 
к о т о р ы х  п р о в ед ен ы  м ер о п р и яти я  п о  ко м п л ексн о й  

б е зо п а с н о ст и  "
% 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2 0 2 3

0 1 3 П О Д П Р О Г Р А М М А  3  " Р а з в и т и е  с и с т е м ы  
д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  д е т е й "

т ы с .
р у б . 3 8 2 7 , 2 2 6 9 6 , 7 2 4 2 4 , 8 2 4 2 4 , 8 2 4 2 4 , 8 1 3 7 9 8 , 3 2 0 2 3

0 1 3 0 1 З а д а ч а  1 п о д п р о г р а м м ы  3  " С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  
в о с п и т а н и я  г а р м о н и ч н о - р а з в и т о й  т в о р ч е с к о й  

л и ч н о с т и "
т ы с .
р у б . 3 8 2 7 , 2 2 6 9 6 , 7 2 4 2 4 , 8 2 4 2 4 , 8 2 4 2 4 , 8 1 3 7 9 8 , 3 2 0 2 3

П о к а за те л ь  1 зад ач и  1 "Д оля у ч ащ и х ся , о х в ач ен н ы х  
д о п о л н и т ел ьн ы м  о б р а зо в а н и е м  от о б щ ей  числ ен но сти  
о б у ч аю щ и х ся  в о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы х  о р ган и зац и ях "

% 1 6 , 0 1 6 , 0 1 6 , 0 1 6 , 0 1 6 , 0 1 6 , 0 2 0 2 3

П о к а за те л ь  2 за д а ч и  1 "Д оля ор ган и зац и й , п олн остью  
у ко м п л е кто в а н н ы х  п е д аго ги ч е с ки м и  кадрам и"

% 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  1.01. « О р ган и зац и я  п р ед о ставл ен и я  
м у ни ц и п ал ьн ы х  у с л у г  в  обл асти  д о п о л н и т ел ьн о го  
о б р азо в ан и я  в р а м к а х  м у ни ц и п ал ьн о го  зад ан и я»  в т.ч.: т ы с .

р у б . 3 4 4 6 , 7 2 6 9 0 , 7 2 4 1 9 , 4 2 4 1 9 , 4 2 4 1 9 , 4 1 3 3 9 5 , 6 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 3 0 1 3 0 1 2 0 0 1 0 "С убси ди и  м у ни ц и п ал ьн ы м  уч р е ж д е н и ям  на 
ф и н а н с о во е  о б е с п е ч ен и е  в ы п о л нен и я  им и 

м у ни ц и п ал ьн о го  задания"

т ы с .
р у б . 3 4 4 6 , 7 2 6 9 0 , 7 2 4 1 9 , 4 2 4 1 9 , 4 2 4 1 9 , 4 1 3 3 9 5 , 6 2 0 2 3

*
П о к а за те л ь  1 м ер о п р и яти я  1.01 "К о л и ч еств о  учащ и х ся , 
о х в а ч е н н ы х  усл у гам и  д о п о л н и т ел ьн о го  о б р азо ван и я"

ч е л . 4 2 6 4 2 6 4 2 6 4 2 6 4 2 6 4 2 6 2 0 2 3

П о к а за те л ь  2 м ер о п р и я ти я  1.01 "С редн и й  р азм ер  

с у б сид и и  на м у ни ц и п ал ьн о е  зад ан и е  в р а с ч е те  н а  1 
у ч ащ его ся"

т ы с .
р у б . 8 , 1 6 , 3 5 , 7 5 , 7 5 , 7 5 , 7 2 0 2 3

А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  1.02 "П роведен и е 
го р о д с ки х , р а й о н н ы х  м ер о п р и яти й , ф ести вал ей , 
ко н ку р со в , в ы с та в о к  п о  н а п р авл ен и ям  д о п о б р а зо в а н и я  
и о р ган и зац и я  у ч а с ти я  восп и тан н и ко в  в р еги о н ал ь н ы х  
и о б л а с тн ы х  м ер о п р и я ти ях , с м о т р ах , кон ку р сах "

ш т. 3 8 3 8 3 8 3 8 3 8 1 9 0 2 0 2 3

П о к а за те л ь  1 м ер о п р и я ти я  1.02 "Д оля д етей , 
у ч а с тв у ю щ и х  в  п р о вед ен и и  ф ести вал ей , кон курсов , 
вы с та в о к  р а зл и ч н о го  ур о вн я , в о б щ ем  ко л и ч еств е  
д е те й , п о л у ч аю щ и х  усл у гу  д о п о б р азо в ан и я" % 9 6 , 9 9 6 , 9 9 6 ,  9 9 6 ,  9 9 6 , 9 9 6 ,  9 2 0 2 3



Коды бю дж етной  к л а с с и ф и к а ц и и

Ц ели п р о гр ам м ы , п о д п р о гр ам м ы , з а д а ч и

Е диница
и зм е р е н и

як о д
а д м и н и с т р а т о р а

п рограм м ы

р а з д е л п о д р а з д
е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  бю дж ета Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а ь т ы з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я

п р о гр ам м
а

подп
р о г р
амма

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в
п о д п р о гр ам м ы , м е р о п р и я т и я  (а д м и н и с т р а т и в н ы е  

м е р о п р и я т и я )  п о д п р о гр ам м ы  и и х  п о к а з а т е л и
2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3

з н а ч е н и е
г о д

д о с ти ж е н
ИЯ

М е р о п р и я т и е  1.03 "П о вы ш ен ие  за р а б о тн о й  платы  
р а б о тн и к а м  м у н и ц и п ал ьн ы х  орган и зац и й  в связи  с 
у в ел и ч ен и ем  м и н и м ал ьн о го  ра зм е р а  о п л а ты  тр у д а", в

т.ч.: т ы с .
р у б . 3 8 0 ,  5 6 , 0 5 , 4 5 ,  4 5 , 4 4 0 2 , 7 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 3 0 1 3 0 1 1 0 6 9 0 "Р асх о д ы  н а  п о в ы ш е н и е  за р а б о тн о й  платы  

п е д аго ги ч е с к и м  р а б о тн и ка м  м уни ц и п альн ы х  
о р га н и за ц и й  д о п о л н и т ел ьн о го  о б р азо ван и я" т ы с .

р у б . 3 6 9 , 1 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 3 6 9 , 1 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 3 0 1 3 0 1 S 0 6 9 0 "Р асх о д ы  на п о в ы ш е н и е  за р а б о тн о й  платы  

п е д аго ги ч е с к и м  р а б о тн и ка м  м уни ц и п альн ы х  
о р га н и за ц и й  д о п о л н и т ел ьн о го  о б р а зо в а н и я  -  м естн ы й  

б ю д ж ет"
т ы с .
р у б . 3 , 7 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 3 , 7 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 3 0 1 3 0 1 S 0 2 0 0 - "Р а с х о д ы  н а  п о в ы ш ен и е  оп латы  т р у д а  раб о тн и кам  
м у н и ц и п ал ьн ы х  у ч р еж д ен и й  в связи  с  у вел и ч ен ием  
м и н и м а л ьн о го  р а зм е р а  оп л аты  тр у д а-м естн ы й  

б ю дж ет"
т ы с .
р у б . 7 , 7 6 , 0 5 ,  4 5 , 4 5 ,  4 2 9 , 9 2 0 2 3

П о к а за те л ь  1 м ер о п р и я ти я  1.03 "Р ост  у р о в н я  Ф О Т  по 
о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы м  о р га н и за ц и ям  в связи  с 

у в ел и ч ен и ем  м и н и м а л ьн о го  р а зм е р а  о п л а ты  труда"
%

1 / 0 1 / 0 1 , 0 1 / 0 1 / 0 1 , 0 2 0 2 3

0 1 4 П О Д П Р О Г Р А М М А  4  " Р а з в и т и е  с и с т е м ы  о т д ы х а  

и  о з д о р о в л е н и я  д е т е й " т ы с . 
р у б . 2 1 5 6 , 7 2 2 8 , 2 2 0 5 , 2 2 0 5 , 2 2 0 5 , 2 3 0 0 0 , 5 2 0 2 3

0 1 4 0 1 З а д а ч а  1 п о д п р о г р а м м ы  4  " О б е с п е ч е н и е  

д е я т е л ь н о с т и  п о  с о х р а н е н и ю  и  у к р е п л е н и ю  
зд о р о в ь я  ш к о л ь н и к о в "

т ы с . 
р у б . 2 1 5 6 , 7 2 2 8 , 2 2 0 5 , 2 2 0 5 , 2 2 0 5 , 2 3 0 0 0 , 5 2 0 2 3

П о к а за те л ь  1 за д а ч и  1 "к о л и ч еств о  д е те й  и п о д р о стко в  
в  в о зр асте  5 -1 8  л ет , о х в а ч е н н ы е  усл у гам и  о т д ы х а  и 

о зд о р о в л ен и я"
ч е л . 1 8 4 0 , 0 1 8 4 0 , 0 1 8 4 0 , 0 1 8 4 0 , 0 1 8 4 0 , 0 1 7 8 1 , 0 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  1.01 "О рган и зац и я  о т д ы х а  д етей  в 

кан и ку л я р н о е  врем я"
т ы с .
р у б . 2 1 5 6 , 7 2 2 8 , 2 2 0 5 , 2 2 0 5 , 2 2 0 5 , 2 3 0 0 0 , 5 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 7 0 1 4 0 1 S 0 2 4 0 -  " О р г а н и з а ц и я  о т д ы х а  д е т е й  в  к а н и к у л я р н о е  

в р е м я "
т ы с .
р у б . 2 9 2 , 5 2 2 8 , 2 2 0 5 , 2 2 0 5 , 2 2 0 5 , 2 1 1 3 6 , 3 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 7 0 1 4 0 1 1 0 2 4 0 "Р а с х о д ы  на о р г а н и за ц и ю  о тд ы х а  д е т е й  в 
к а н и к у л я р н о е  в р е м я " т ы с . 

р у б . 1 8 6 4 , 2 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 1 8 6 4 , 2 2 0 1 9

П о к а за те л ь  1 м ер о п р и я ти я  1.02 "К о л и ч еств о  д етей , 
о х в а ч е н н ы х  о р га н и зо в а н н ы м и  ф о р м а м и  о тд ы х а  в 

кан и ку л я р н о е  врем я"
ч е л . 1 7 8 1 , 0 1 7 8 1 , 0 1 7 8 1 , 0 1 7 8 1 , 0 1 7 8 1 , 0 1 7 8 1 , 0 2 0 2 3

0 1 9 О Б Е С П Е Ч И В А Ю Щ А Я  П О Д П Р О Г Р А М М А т ы с . р у б 1 0 2 7 2 , 7 8 1 5 8 , 9 7 3 3 6 , 9 7 3 3 6 , 9 7 3 3 6 , 9 4 0 4 4 2 , 3 2 0 2 3

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  и с п о л н и т е л ь н о -  

р а с п о р я д и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я т ы с . 

р у б . 1 0 2 7 2 , 7 8 1 5 8 , 9 7 3 3 6 , 9 7 3 3 6 , 9 7 3 3 6 , 9 4 0 4 4 2 , 3 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 9 0 1 9 0 0 2 0 4 1 0 1.01 О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  и с п о л н и т е л ь н о -  
р а с п о р я д и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я т ы с .

р у б . 3 1 7 1 , 2 2 6 7 3 , 4 2 4 0 4 , 2 2 4 0 4 , 2 2 4 0 4 , 2 1 3 0 5 7 , 2 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 9 0 1 9 0 0 2 0 0 4 0 1.02 . Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  
м у н и ц и п а л ь н ы х  к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й

т ы с . 
р у б . 6 9 6 4 , 2 5 4 3 0 , 9 4 8 8 3 , 7 4 8 8 3 , 7 4 8 8 3 , 7 2 7 0 4 6 , 2 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 9 0 1 9 0 0 2 0 8 2 0 1.03 . Р а с х о д ы , с в я з а н н ы е  с  п р е о б р а з о в а н и е м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й
т ы с .
р у б . 6 7 , 3 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 6 7 ;  3 2 0 2 3



Коды бю дж етной  к л а с с и ф и к а ц и и

Ц ели п р о гр ам м ы , п о д п р о гр ам м ы , з а д а ч и  
п о д п р о гр а м м ы , м е р о п р и я т и я  (а д м и н и с т р а т и в н ы е  

м е р о п р и я т и я )  п о д п р о гр ам м ы  и и х  п о к а з а т е л и

Е диница
и зм е р е н и

я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы
Ц е л е в о е  (су м м ар н о е ) 
з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я

к о д
а д м и н и с т р а т о р а

п рограм м ы

р а з д е л п о д р а з д
е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  бю дж ета

п р о гр ам м
а

подп
р о г р
амма

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в 2019 2020 2021 2022 2023

з н а ч е н и е
г о д

д о с ти ж е н
ИЯ

9 7 5 0 7 0 5 0 1 9 0 0 2 0 2 9 0
1.04 . П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  к а д р о в т ы с .

р у б . о о 5 4 , 6 4 9 , 0 4 9 , 0 4 9 , 0 2 7 1 , 6 2023


